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[Statsministeren] 

om at justere den gældende råstofordning, som 
på næsten alle områder fungerer fortræffeligt 
og til begge parters tilfredshed. 

I de regeringer, jeg har stået i spidsen for -  
det synes jeg nok jeg har lov at sige -  har vi 
altid strakt os vidt for at nå kompromiset. Det 
er ofte besværligt, men på den anden side er 
det simpelt hen en nødvendighed med den 
partipolitiske konstellation, vi har i Folketin- 
get. For uden vilje til at forme et godt kompro- 
mis havde der jo aldrig været noget som helst 
arbejdsresultat. 

Det er med denne indstilling, regeringen 
indbyder alle Folketingets partier til at arbejde 
godt sammen i det nye arbejdsår. Forhandlin- 
gerne om en reform af arbejdsmarkedet er den 
første store og vigtige sag og er allerede langt 
fremme. Der skal komme et positivt resultat ud 
af disse forhandlinger. At det lykkes, vil være 
en god start i et nyt folketingsår. 

Regeringen er indstillet på, at vi mere aktivt 
får sat gang i beskæftigelse og vækst her og nu, 
men uden at sætte den dyrt købte stabilitet 
over styr. Samtidig indbyder vi alle rundt om i 
det danske samfund til at deltage i behandlin- 
gen af oplægget om veje til fuld beskæftigelse 
på lidt længere sigt. Det er her, vi skal lægge 
grundlaget for de næste generationers velfærd. 

Må jeg foreslå, at vi indleder Folketingets 
arbejde med at udbringe et leve for Danmark. 

Danmark leve! 

(Statsministerens opfordring besvaredes 
med et trefoldigt hurra). 

Statsministerens redegørelse. Skriftlig del: 
Statsministerens redegørelse i henhold til 

grundlovens § 38 afgives i en mundtlig og en 
skriftlig del. 

I denne skriftlige del af redegørelsen gives 
en kortfattet omtale af de lovforslag og forslag 
til folketingsbeslutning, som regeringen ved 
begyndelsen af det nye folketingsår regner 
med at fremsætte i løbet af folketingsåret. 

Denne del af åbningsredegørelsen indehol- 
der endvidere oplysninger om ministerredegø- 
relser til Folketinget. 

ARBEJDSMINISTEREN: 

Lov om forbud mod anvendelse af genetiske 
test ved ansættelser. 

Genfremsættelse af lovforslag fra folketings- 
året 1991-92. 

Forslaget går ud på at forbyde anvendelsen 
af genetiske test ved og efter ansættelser samt 
ved og efter tegning af pensioner og forsikrin- 
ger. 

Lov om arbejdsgiverens pligt til at underrette 
arbejdstageren om vilkårene for ansættelsesfor- 
holdet. 

Lovforslaget fremsættes med henblik på at 
gennemføre EF-Rådets direktiv af 14. oktober 
1991 om arbejdsgiverens pligt til at underrette 
arbejdstageren om vilkårene, arbejdskontrak- 
ten eller ansættelsesforholdet. Direktivet skal 
være gennnemført i dansk ret inden den 30. ju- 
ni 1993. 

Ændring af  lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. (Forsikrings- og 
fondsordning). 

I aftalen af 17. maj 1991 mellem Socialde- 
mokratiet, Det Konservative Folkeparti, Ven- 
stre og Det Radikale Venstre indgik, at man 
skulle søge etableret en forsikrings- eller 
fondsordning vedrørende arbejdsgiverbetalte 
ledighedsdage. 

Det er under overvejelse på politisk plan, 
om en forsikrings-/fondsordning skal etable- 
res. Hvis der ikke skal etableres en sådan ord- 
ning, skal der fremsættes lovforslag om forlæn- 
gelse af overgangsordning. 

Ændring af  lov om arbejdsformidling og ar- 
bejdsløshedsforsikring m.v. (Indbetaling af  bi- 
drag til A TP samt fastsættelse af betalingstermi- 
ner m.v.). 

Forslaget består af tre dele: For det første vil 
forslaget indeholde regler om ATP af dagpen- 
ge. Denne del af forslaget er en følge af den i 
1992 gennemførte ændring af lov om Arbejds- 
markedets Tillægspension, hvorefter der skal 
betales ATP bl.a. under ledighed, når den ledi- 
ge er berettiget til dagpenge efter lov om ar- 
bejdsformidling og arbejdsløshedsforsikring 
m.v. For det andet foreslås der som led i effek- 
tiviseringen af statens udbetalinger af lov- 
bundne tilskud fastsat ensartede betalingster- 
miner for arbejdsløshedskasserne. Endelig vil 
forslaget indeholde en præcisering af visse 
gældende regler. 


